● Dans une écriture décimale d’un nombre, la place de la virgule indique la 

valeur représentée par chaque chiffre. 

● La partie entière et la partie décimale sont séparées par une virgule. 

Tableau de la numération décimale 

Ecriture des nombres : 

a) 2352 est un nombre entier 
Il se lit : deux mille trois cent cinquante-deux 
2352 = (2x1000)+(3x100)+(5x10)+(2x1) 

b) 23,57 est un nombre décimale 

23  ,  57 

Un nombre décimal peut s’écrire de plusieurs façons : 

En chiffres 23,57                           Ecriture décimal 
En lettres - Vingt-trois virgule cinquante-sept